Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от «04» марта 2020 г. № 164

пгт Междуреченский

Об итогах проведения интеллектуального
конкурса детей дошкольного возраста
«Юный математик»

В соответствии с планом работы управления образования на 2020 год, во
исполнении приказа Управления образования от «16» января 2020 года
№ 27 «О проведении интеллектуального конкурса для детей дошкольного возраста
«Юный математик» с 20.02.2020 г. по 27.02.2020 года проводился конкурс, в котором
приняли участие 82 воспитанника из 18 образовательных организаций, реализующих
общеобразовательные программы дошкольного образования. На основании протокола
итогов проведения интеллектуального конкурса от 02.03.2020 года приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа интеллектуального конкурса для детей
дошкольного возраста «Юный математик» (приложение 2).

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений рекомендуем:
2.1. Принять к сведению, довести до коллектива и родителей информационно-

аналитическую справку об итогах проведения интеллектуального конкурса для детей
дошкольного возраста «Юный математик» (приложение 1).

2.2. Рассмотреть возможность поощрения воспитателей, подготовивших победителей и
призеров муниципального этапа конкурса «Юный математик».

3. Снять с контроля приказ управления образования от 16.01.2020 года №27 «О
проведении интеллектуального конкурса для детей дошкольного возраста «Юный
математик».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по общему и
дошкольному образованию И.Г.Айнетдинову.

Начальник управления образования Н.И.Суслова

Приложение 1 к приказу
управления образования

администрации Кондинского района
от «04» марта 2020 года № 164

Справка
по итогам проведения муниципального этапа
интеллектуального конкурса для детей
дошкольного возраста «Юный математик»

В соответствии с планом работы управления образования на 2020 год, во
исполнении приказа Управления образования от «16» января 2020 года
№ 27 «О проведении интеллектуального конкурса для детей дошкольного возраста
«Юный математик» с 20.02.2020 г. по 27.02.2020 года проводился конкурс, в котором
приняли участие 82 воспитанника из 18 образовательных организаций, реализующих
общеобразовательные программы дошкольного образования. 3 марта 2020 года члены
жюри проверили представленные работы и подвели итоги конкурса.

Цель конкурса: развитие творческих и интеллектуальных способностей детей
дошкольного возраста по математике.

Задачи конкурса:
1. Выявление интеллектуально одаренных детей дошкольного возраста, поддержка и
содействие развитию их способностей;
2. Создание условий для раскрытия потенциальных возможностей детей дошкольного
возраста;
3. Создание условий для реализации возможностей развития познавательных и
творческих способностей дошкольников.

Конкурс проводился в два этапа в соответствии с утвержденным положением.
Первый этап (территориальный) проводился в дошкольных образовательных учреждениях
Кондинского района с 20.02. по 26.02. 2020 года. Задания для проведения
территориального этапа были разработаны старшими воспитателями, методистами
дошкольных образовательных учреждений.

Второй этап (муниципальный) проводился в дошкольных образовательных
учреждениях Кондинского района 27.02.2019 года. Муниципальный этап проводился в
присутствии общественных наблюдателей из числа родительской общественности.
Задания для проведения муниципального этапа были разработаны старшим
воспитателем муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Русская березка» Т.А. Баженовой.

В муниципальном этапе конкурса приняли участие 82 воспитанника из 18
дошкольных образовательных учреждений «Родничок», «Красная шапочка», «Сказка»,
«Чебурашка» п. Междуреченский, «Русская березка» п. Кондинское, «Солнышко» п.
Мортка, «Ёлочка» с.Болчары, «Сказка» п.Леуши, «Рябинка» п.Куминский, Луговская
СОШ, Половинкинская СОШ, Мулымская СОШ, Чантырская СОШ, Шугурская СОШ,
Юмасинская СОШ, Ушьинская СОШ, Ягодинская СОШ, Алтайская СОШ.

Количество победителей и призеров муниципального этапа составило 47 человек,
что составляет 57,3% воспитанников от числа участников.

В сравнении по годам:
Учебный год Количество ОО

принявших
участие

Количество
участников

Количество
призеров

% победителей
от числа
участников

2015-2016 17 58 47 81%
2016-2017 19 53 40 75%

2017-2018 15 42 31 74%
2018-2019 18 66 47 71%
2019-2020 18 82 47 57,3 %

Количество победителей и призёров конкурса по образовательным
учреждениям в 2020 году

№
п/п

Образовательное учреждение Количество
участников

Количество
победителей и

призёров
1 МКДОУ д/с «Русская берёзка»

п.Кондинское
3 2

2 МАДОУ д/с КВ «Родничок»
п.Междуреченский

8 7

3 МБОУ Ягодинская СОШ 1 -
4 МКДОУ детский сад «Солнышко» 8 1
5 МКДОУ детский сад «Ёлочка» с.Болчары 8 5
6 МКДОУ «Сказка» п. Леуши 6 4
7 МКДОУ детский сад «Чебурашка»,

п.Междуреченский
5 1

8 МКОУЮмасинская СОШ 1 1
9 МКОУ Мулымская СОШ 5 3
10 МБДОУ детский сад «Красная шапочка» 8 5
11 МБОУ «Ушьинская СОШ» 4 1
12 МКДОУ детский сад «Рябинка» 6 5
13 МБОУ Шугурской СОШ 1 1
14 МКОУ Чантырская СОШ 5 2
15 МКОУ Половинкинская СОШ 1 -
16 МБДОУ детский сад «Сказка» 8 6
17 МКОУ Луговская СОШ 3 -
18 МКОУ Алтайская СОШ 3 3

Анализируя работы, жюри пришло к выводу, что воспитанники
продемонстрировали хорошие знания по образовательной области «Познание», раздел
«Формирование элементарных математических представлений». Следует отметить
положительный опыт работы с одарёнными детьми в дошкольных образовательных
учреждениях.

Вместе с тем, следует отметить, что наибольшее затруднения вызвали у ребят
задания: № 7, где требовалось закрасить три лепестка (дети закрашивали 2 или 4 лепестка)
и задание № 5, где нужно соединить одинаковое по количеству согласно образцу (дети не
поняли задание).

В процессе проверки работ, жюри отмечает недостатки, на которые руководителям
и педагогам необходимо обратить внимание:

- дети пишут цифры в зеркальном отражении;
- дети несколько раз обводят ответы;
-дети не аккуратно выполняют задания.

Предложения:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Поощрить воспитателей, подготовивших победителей и призеров муниципального
этапа интеллектуального конкурса для детей дошкольного возраста «Юный математик».
1.2. Активизировать участие воспитанников в последующих конкурсах.

Приложение 2 к приказу
управления образования

администрации Кондинского района
от «04» марта 2020 года № 164

Результаты конкурса «Юный математик»
Дата проведения: 27 февраля 2020 года
Кол-во участников: _82_ человека

№
п/п

Образовательная
организация

ФИО участника ФИО педагога Номер задания/балл

И
то
го

П
ри
зо
во
е
м
ес
то1

1б.

2

4б.

3

1б.

4

1б.

5

4б.

6

4б
.

7

4б.

8

6б.

9

1б.

10

6б.

1. МБДОУ детский сад
«Красная шапочка»
п. Междуреченский

Миронова Виолетта
Андреевна

Чилимова Гульнара
Мунировна

1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I

2. Парфенов Сергей
Михайлович

Чилимова Гульнара
Мунировна

1 4 1 1 3 4 3 6 1 6 30 III

3. Захарова Виктория
Руслановна

Чилимова Гульнара
Мунировна

1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I

4. Чилимова Ирина
Евгеньевна

Поваляева Ольга Валерьевна 1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I

5. Гущина Варвара
Антоновна

Поваляева Ольга Валерьевна 1 4 1 1 4 4 4 6 1 5 31 II

6. Михалюк Алана
Александровна

Поваляева Ольга Валерьевна 1 3 1 1 3 0 1 6 1 4 21

7. Жульдикова Яна
Ильинична

Батырева Наталья
Геннадьевна

1 4 1 0 3 4 4 6 1 5 29

8. Вахрушева Ксения
Андреевна

Батырева Наталья
Геннадьевна

1 4 1 0 3 4 2 6 1 5 27

9. МБДОУ детский сад
«Сказка»
п. Междуреченский

Грылев Лев
Витальевич

Конева Галина Юрьевна 1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I

10. Фазылов Макар
Рустамович

Конева Галина Юрьевна 1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I

11. Пешехонова Венгерских Ирина Романовна 1 4 1 1 4 4 2 6 1 6 30 III

Катерина
Дмитриевна

12. Ощепкова Таисия
Максимовна

Венгерских Ирина Романовна 1 3 1 1 4 4 2 6 1 6 29

13. Леконцев Данил
Андреевич

Семко Светлана Федоровна 1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I

14. Шаглаева Амелия
Даниловна

Семко Светлана Федоровна 1 4 0 1 4 4 4 6 1 5 30 III

15. Стрельцов Кирилл
Сергеевич

Арефьева Марина Васильевна 1 2 1 1 4 4 1 6 1 6 27

16. Посохова Элина
Артемовна

Арефьева Марина Васильевна 1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I

17. МКДОУ детский сад
«Чебурашка»
п. Междуреченский

Альтенгоф Семен Наталья Геннадьевна Иванова, 1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I
18. Анварова Татьяна Наталья Геннадьевна Иванова, 1 3 0 1 4 4 0 6 1 6 26
19. Семионова Валерия Наталья Геннадьевна Иванова, 0 4 0 0 4 4 3 6 1 6 28
20. Смирнов Ваня Наталья Геннадьевна Иванова, 1 3 1 1 3 4 0 6 1 5 25
21. Фролова Настя Наталья Геннадьевна Иванова, 0 4 1 1 4 4 1 6 1 5 27
22. МАДОУ ДС КВ

«Родничок»
п. Междуреченский

Лобанов Владимир
Борисович

Синько Галия Тажибаевна 1 4 1 1 4 4 3 6 1 6 31 II

23. Баннова Дарья
Александровна

Синько Галия Тажибаевна 1 4 1 1 4 4 3 6 1 6 31 II

24. Чугурова Варвара
Александровна

Синько Галия Тажибаевна 1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I

25. Лавренова Ольга
Дмитриевна

Штых Юлия Юрьевна 1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I

26. Черепанова Анна
Ильинична

Штых Юлия Юрьевна 1 4 1 1 0 4 3 6 1 6 27

27. Карпова София
Павловна

Штых Юлия Юрьевна 1 4 1 1 4 4 4 6 1 5 31 II

28. Богданов Артем
Максимович

Фомина Инна Александровна 1 4 1 1 4 4 3 6 1 6 31 II

29. Ширяева Виктория
Ильинична

Сапожникова Евгения
Ивановна

1 4 1 1 4 4 2 6 1 6 30 III

30. МКДОУ детский сад
«Русская берёзка»
п. Кондинское

Толстогузова Ольга
Константиновна

Цильке Наталья
Анфиногеновна

1 4 1 1 3 4 4 6 0 5 29

31. Горлова Дарья
Андреевна

Цильке Наталья
Анфиногеновна

1 4 1 1 4 4 3 6 1 6 31 II

32. Слинкин Виталий
Владимирович

Кузнецова Любовь
Александровна

1 4 1 1 3 4 4 6 1 6 31 II

33. МКДОУ детский сад
«Солнышко»
п. Мортка

Скобелев Андрей
Викторович

Наталья Викторовна Мугак,
Светлана Сергеевна Соснина

0 4 1 1 4 4 3 6 1 5 29

34. Перминов Антон
Александрович

Наталья Викторовна Мугак,
Светлана Сергеевна Соснина

1 0 0 1 2 4 1 6 1 6 22

35. Барейша Юлия
Александровна

Наталья Викторовна Мугак,
Светлана Сергеевна Соснина

1 3 0 1 2 4 0 6 1 5 23

36. Кокотова София
Александровна

Наталья Викторовна Мугак,
Светлана Сергеевна Соснина

1 4 0 1 3 4 3 6 1 6 29

37. Безгодова Ярослава
Алексеевна

Людмила Петровна
Романенок,
Наталья Борисовна Судакова

1 3 0 1 3 4 4 6 1 6 29

38. Митрофанова
Александра
Павловна

Людмила Петровна
Романенок,
Наталья Борисовна Судакова

1 4 0 0 4 4 4 6 1 6 30 III

39. Есаулова Мария
Николаевна

Людмила Петровна
Романенок,
Наталья Борисовна Судакова

1 4 0 1 4 3 1 6 1 1 22

40. Курманбакиев
Сергей Романович

Людмила Петровна
Романенок,
Наталья Борисовна Судакова,

1 4 0 0 4 3 2 6 1 5 26

41. МКДОУ детский сад
«Рябинка»
п. Куминский

Земченкова
Вероника Игоревна

Пятникова Ирина Викторовна 1 3 1 1 4 4 4 6 1 6 31 II

42. Обвинцева Валерия
Александровна

Пятникова Ирина Викторовна 1 3 1 1 4 4 4 6 1 6 31 II

43. Панькин Дмитрий
Витальевич

Пятникова Ирина Викторовна 0 4 0 1 3 4 1 0 1 5 19

44. Маврина Полина
Алексеевна

Пятникова Ирина Викторовна, 1 4 1 1 3 4 4 6 1 6 31 II

45. Меньшикова Шитова Анна Алексеевна 1 2 1 1 4 4 4 6 1 6 30 III

Александра
Дмитриевна

46. Черных Александр
Андреевич

Шитова Анна Алексеевна 1 4 1 1 4 4 4 5 1 6 31 II

47. МКДОУ детский сад
«Сказка» с. Леуши

Зуева Вера
Антоновна

Ляшкова Анна Николаевна 1 4 1 1 4 4 3 6 1 6 31 II

48. Цепелева Анна
Григорьевна

Ляшкова Анна Николаевна 1 4 1 1 4 4 2 6 1 6 30 III

49. Куруч Максим
Дмитриевич

Ляшкова Анна Николаевна 1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I

50. Ендаков Степан Ляшкова Анна Николаевна 1 4 1 1 4 4 1 4 1 6 27
51. Сафронов Павел Ляшкова Анна Николаевна 1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I
52. Миколюк Елисей Ляшкова Анна Николаевна 0 4 1 1 4 4 2 6 1 6 29
53. МКДОУ детский сад

«Ёлочка» с. Болчары
Саботын Артем
Вячеславович

Жаркова Ирина Сергеевна 1 4 1 1 3 4 3 6 1 6 30 III

54. Земеров Матвей
Кириллович

Жаркова Ирина Сергеевна 1 4 1 1 3 4 4 6 1 6 31 II

55. Левочкина Марина
Сергеевна

Киршова Оксана Николаевна 1 4 0 1 4 4 4 6 0 4 28

56. Распопова Ксения
Дмитриевна

Жаркова Ирина Сергеевна 1 4 1 1 3 4 3 6 1 6 30 III

57. Кочетков Никита
Дмитриевич

Жаркова Ирина Сергеевна 1 4 1 1 3 4 4 6 1 4 29

58. Казанцева Ксения
Денисовна

Киршова Оксана Николаевна 1 4 1 1 3 4 4 4 1 6 29

59. Григорян Маргарита
Айказовна

Киршова Оксана Николаевна 1 4 1 1 3 4 4 6 1 6 31 II

60. Бизина Виктория
Алексеевна

Жаркова Ирина Сергеевна 1 4 1 1 3 4 4 6 1 6 31 II

61. МКОУ Луговская
СОШ

Липин Тимофей
Григорьевич

Куропаткина Галина
Мансуровна

1 2 0 1 2 4 3 6 1 5 25

62. Караваев Павел
Петрович

Куропаткина Галина
Мансуровна

1 2 1 1 4 4 2 6 0 3 24

63. Осинцев Андрей
Павлович

Шихалеева Марина
Витальевна

0 3 1 1 4 4 3 5 1 6 28

64. МКОУ
Половинкинская
СОШ

Гайдабрус Вадим
Валерьевич

Спирина Г.М,
Леонова Т.И

0 4 0 2 1 4 4 6 1 6 28

65. МКОУ Мулымская
СОШ

Журавлев Артем
Евгеньевич

Овечкина Елена Анатольевна
Магомедова Татьяна
Вячеславовна

1 4 1 1 4 4 4 6 1 4 30 III

66. Зубарев Георгий
Юрьевич

Овечкина Елена Анатольевна
Магомедова Татьяна
Вячеславовна

1 3 1 1 4 4 4 5 1 6 30 III

67. Павлючков
Александр
Сергеевич

Овечкина Елена Анатольевна
Магомедова Татьяна
Вячеславовна

1 2 1 1 4 4 2 6 0 3 24

68. Падерина Валерия
Максимовна

Овечкина Елена Анатольевна
Магомедова Татьяна
Вячеславовна

1 4 1 0 4 4 2 6 1 6 29

69. Шаяхматова Галина
Ивановна

Овечкина Елена Анатольевна
Магомедова Татьяна
Вячеславовна

1 4 1 1 4 4 3 6 1 6 31 II

70. МКОУ Чантырской
СОШ

Кожевников Денис
Анатольевич

Поликарпова Тамара
Анатольевна, воспитатель

0 4 1 1 3 4 4 6 1 6 30 III

71. Гоголева Королина
Петровна

Степанова Ксения
Владимировна

1 3 0 0 0 0 1 0 0 3 8

72. Зольников Трофим
Иванович

Видякина Марина
Владимировна

1 4 1 1 3 4 4 6 1 4 29

73. Видякин Андрей
Викторович

Поликарпова Тамара
Анатольевна

0 3 1 1 3 4 4 6 1 6 29

74. Альтфатер Никандр
Антонович

Осинкина Надежда
Владимировна

1 4 1 0 3 4 4 6 1 6 30 III

75. МБОУШугурской
СОШ

Гениевский Семен
Вячеславович

Пологрудова Татьяна
Федоровна

1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I

76. МКОУЮмасинская
СОШ

Филатова Анастасия
Алексеевна

Овчинникова Ольга Сергеевна 1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I

77. МБОУ Безродных Хабибулин Гульфия 1 4 0 1 4 4 3 6 1 6 30 III

«Ушьинская СОШ» Анастасия
Александровна

Шафигуловна

78. Сенихин Богдан
Евгеньевич

Омельченко Наталья
Владимировна

1 3 1 1 4 4 0 6 1 6 27

79. Миронова Екатерина
Сергеевна

Омельченко Наталья
Владимировна

0 3 0 0 4 4 3 4 1 4 25

80. Черкашин Данил
Александрович

Хабибулин Гульфия
Шафигуловна

1 1 1 1 4 4 0 6 1 6 25

81. МБОУ Ягодинская
СОШ

Федотова Карина
Андреевна

Носова Вера Геннадьевна,
Чернавская Алевтина
Анатольевна

1 4 1 1 4 4 1 6 1 6 29

82. МКОУ Алтайская
СОШ

Леонтьев Денис
Александрович

Лери Екатерина
Александровна

1 4 0 1 4 4 3 6 1 6 30 III

Кашкарова Вера
Алексеевна

Лери Екатерина
Александровна

1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 31 II

Зарубина Полина
Александровна

Слинкина Анастасия
Сергеевна

1 4 1 1 4 4 4 6 1 6 32 I